

Alina Bednarz

Tychy, dn. 23.04.2022 r.

Radna Sejmiku

Województwa Śląskiego



Sz. P.

Jakub Chełstowski

Marszałek Województwa

Śląskiego

Na podstawie art. 23 ust. 5 i nast. ustawy o samorządzie województwa składam interpelację.

Dot. wsparcia finansowego dla Zespołu Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach sp. z o.o., 41-605 Świętochłowice, ul. Chorzowska 38

Szanowny Panie Marszałku!

Zwracam się z prośbą o udzielenie wsparcia finansowego Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach sp. z o.o. na kwotę 3 mln złotych. Szpital od dłuższego czasu boryka się z trudną sytuacją finansową, a koniecznie, w najbliższym czasie musi przeprowadzić następujące inwestycje:

- 1) modernizacja i zakup wyposażenia Pracowni Endoskopii Górnego i Dolnego Odcinka Przewodu Pokarmowego – przeprowadzanie prac modernizacyjnych oraz zakup wyposażenia, na realizację czego Spółka wnioskuje o kwotę 400 tys. zł celem zwiększenia przychodów i podniesienia jakości udzielanych świadczeń zdrowotnych oraz ulepszenia standardów pracy personelu medycznego udzielającego świadczeń pacjentom;
- 2) modernizacja i dostosowanie pomieszczeń Apteki Szpitalnej do wymogów Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego (WIF) oraz pomieszczeń Archiwum – w Aptece Szpitalnej, funkcjonującej w ramach Szpitala, konieczne jest dostosowanie pomieszczeń do wymogów Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego, co na celu ma zapewnienie bezpieczeństwa oraz polepszenie warunków pracy personelu, a także zabezpieczenie przechowywanych w Aptece materiałów i wyrobów medycznych przed czynnikami mogącymi wpłynąć na ich jakość; modernizacja pomieszczeń Archiwum, które funkcjonuje w ramach Szpitala, niezbędna jest celem poprawy jakości realizowanych przez Szpital zadań, do których należy prawidłowe przechowywanie dokumentacji medycznej pacjentów oraz innych materiałów archiwalnych; koszt modernizacji i dostosowania pomieszczeń Apteki Szpitalnej do wymogów Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego (WIF) oraz pomieszczeń Archiwum to kwota 500 tys. zł ;
- 3) modernizacja węzła cieplnego wraz z wymianą pionów – ze względu na wyeksploatowaną instalację, która utrudnia działalność i funkcjonowanie Szpitala, powodując konieczność częstych

napraw, pacjenci narażeni są na ujemny skutek hospitalizacji poprzez konieczność dokonywania w sytuacjach awaryjnych prac naprawczych, przeprowadzenie modernizacji wężła cieplnego wraz z wymianą pionów podniesie jakość udzielanych świadczeń zdrowotnych, ponieważ pacjenci nie będą narażeni na skutki, które niosą licznie występujące awarie, powodujące jednocześnie znaczące oszczędności dla funkcjonowania Szpitala; kwota niezbędna na modernizację wężła cieplnego wraz z wymianą pionów wynosi 600 tys. zł;

4) modernizacja instalacji wodno-kanalizacyjnej – aktualny stan techniczny instalacji wodno-kanalizacyjnej prowadzić może do negatywnych odczuć oraz dyskomfortu, mogących wystąpić u hospitalizowanych pacjentów; przeprowadzenie prac modernizacyjnych wpłynie pozytywnie na odczucia zarówno pacjentów jak również personelu całego Szpitala; przeprowadzenie modernizacji, na której przeprowadzenie Spółka potrzebuje kwoty 600 tys. zł, usprawni udzielanie świadczeń zdrowotnych pacjentom poprzez zaniechanie występowania ewentualnych awarii i konieczności przeprowadzania prac naprawczych, ale przede wszystkim umożliwi uzyskanie znacznych oszczędności;

5) modernizacja wentylacji mechanicznej na Bloku Operacyjnym – ze względu na brak okien w pomieszczeniach Bloku Operacyjnego konieczne jest zapewnienie wentylacji mechanicznej, zapewniającej odpowiedni przepływ powietrza, a jednocześnie zapewniającej bezpieczeństwo personelu medycznego udzielającego świadczeń zdrowotnych w ramach Bloku Operacyjnego i pacjentów; kwota na przeprowadzenie modernizacji wentylacji mechanicznej na Bloku Operacyjnym to kwota 300 tys. zł;

6) wymiana stolarki okiennej oraz montaż klimatyzacji w Oddziale Psychiatrycznym z Pododdziałem Detoksykacji Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych – ze względu na specyfikę Oddziału konieczne jest zapewnienie w jego pomieszczeniach okien wraz z zabezpieczeniem, nieprzepuszczających ciepła do wewnątrz budynku oraz jednoczesny montaż klimatyzacji celem zapewnienia odpowiedniego obiegu powietrza; wymiana stolarki okiennej wpłynie pozytywnie na bezpieczeństwo pacjentów, uniemożliwiając im otwarcie okien, co przyczyni się do zwiększenia prewencji nad pacjentem bez konieczności montażu krat, a montaż klimatyzacji sprawi, że w Oddziale będą zachowane standardy oraz zapewnione będzie bezpieczeństwo pacjentów; kwota na przeprowadzenie inwestycji obejmującej wymianę stolarki okiennej oraz montaż klimatyzacji w Oddziale Psychiatrycznym z Pododdziałem Detoksykacji Alkoholowych Zespołów Abstynencyjnych to 400 tys. zł;

7) zakup myjni-dezynfekatorów – obecnie posiadany sprzęt jest zużyty, amortyzowany, ulegający częstym awariom, natomiast posiadanie w Szpitalu myjni-dezynfekatorów jest podstawowym elementem zabezpieczenia działalności Szpitala, bowiem zapewnia bezpieczeństwo wszystkim pacjentom oraz osobom udzielającym świadczeń zdrowotnych, a także personelowi porządkowemu; na realizację inwestycji – zakup siedmiu myjni-dezynfekatorów Spółka potrzebuje 200 tys. zł.

Wszystkie wyżej wymienione inwestycje znacznie poprawią bezpieczeństwo podczas udzielania świadczeń zdrowotnych pacjentom oraz wyeliminują zagrożenia w zakresie funkcjonowania i działalności Szpitala.

Szpital zapewnia bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańcom Miasta Świętochłowice oraz miastom ościennych, naszym celem nadrzędnym jest ratowanie zdrowia i życia ludzkiego, a możliwość przeprowadzenia wymienionych wyżej inwestycji, usprawni prowadzoną przez nas działalność.

Do interpelacji dołączam pismo, w którym Zarząd Zespołowi Opieki Zdrowotnej sp. z o.o. w Świętochłowicach zwrócił się do mnie z prośbą o podjęcie działań, mających na celu udzielenie dofinansowania dla Szpitala.

Z wyrazami szacunku

Alina Bednarz